平成 30 年 2 月 14 日

各 位
上場会社名      ラサ工業株式会社
代  表  者      代表取締役社長  庄司 宇秀
(コード番号  4022）
問合せ先責任者     経理部次長  桐山 知之
(TEL  03-3278-3892）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年 11 月 6 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

●業績予想の修正について

平成 30 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正 （平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 26,000 2,100 1,900 1,500 189.19

今回修正予想 （Ｂ） 27,000 2,500 2,300 1,800 227.04

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 1,000 400 400 300

増 減 率    （％） 3.8 19.0 21.1 20.0

(ご参考)前期実績
(平成 29 年 3 月期）

23,283 1,622 1,342 1,726 217.71

（注）当社は、平成 29 年 10 月 1 日付で普通株式 10 株につき 1株の割合で株式併合を行っております。

前期実績（平成 29 年 3 月期）における 1株当たり当期純利益については、上記株式併合の影響を

考慮しております。

修正理由

第 3四半期累計期間までの進捗といたしましては、化成品事業において半導体向け高純度燐酸の販売

が好調に推移していること等により、計画を上回って推移しております。

今後の見通しといたしましては、各事業部門共、概ね前回の予想通りに推移するものと見込んでおり

ます。

このような見通し及び第 3 四半期累計期間の進捗状況を踏まえ、平成 30 年 3 月期通期の業績予想を

上記のように修正いたします。

（注）本予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後さ

   まざまな要因によって予想値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

Nara_A
FASF会員マーク